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[Jensen-Aale.] 
ligger ikke deri, at jeg ikke kunde tænke 
mig, naar det ærede Parti, h vad det for- 
haabentlig gør, engang kommer paa bedre 
Tanker med Hensyn til de Spørgsmaal, der 
foreligger her, at optage et Samarbejde ogsaa 
med det. Det er jo i hvert Fald sket før. 

Skønt den ærede Ordfører for Venstre 
tilsyneladende ikke har mærket, at jeg har 
været med i Debatten, har jeg alligevel ikke 
helt mistet Haabet om at faa det ærede Med- 
lem med i Forhandlingen. Det gaar jo her 
som ved Drøftelsen af saa mange andre 
Forhold og Spørgsmaal, hvor det ærede 
Medlem er Ordfører, at naar det, som han 
egentlig har villet før, i nogen Maade bliver 
imødekommet ved et Forslag, siger man: 
Nej, det er slet ikke det, det er noget helt 
andet, vi vil. Det, ,som det ærede Medlem 
nu vil, er altsaa dette, at vi skal redde 
Landbruget ved prishævende Foranstalt- 
ninger. Det er et nyt Standpunkt, som det 
ærede Medlem har faaet. Hvornaar han har 
faaet det, kan jeg ikke sige præcis, men det 
er i hvert Fald ikke over et Aar gammelt. 
Se, jeg har her en Diskussion mellem den 
ærede Ordfører for Venstre (Hauch) og det 
ærede 4de Medlem for 6te Kreds (J. R. 
Poulsen) . Den findes i Landstingets For- 
handlinger for 1932-33 Sp. 2289, og med 
den højtærede Formands Tilladelse vil jeg 

, gerne oplæse et Par Linier. I denne For- 
handling siger den ærede Ordfører for 
Venstre til det ærede 4de Medlem for 6te 
Kreds: 

홢Jeg vil gerne henvise til, at det, 
Lovgivningsmagten kan gøre for ,at gøre 
Landbrugserhvervet rentabelt, er mini- 
malt. Man kan lette vanskelige og trange 
Vilkaar, men Lovgivningsmagten kan ikke 
skabe de bedre Priser, der skal give den 
Lysning, som skal til, for at der kan 

홢 -komme Rentabilitet i det danske Land- 
brug." 

Den ærede Ordfører fortsætter lidt længere 
nede: 

홢jeg vil ønske det ærede Medlem Kraft 
og Styrke til i Løbet af Sommeren at samle 
den Energi, der skal til, for at han kan 

. staa sammen med os, som han kunde have 
gjort det i Vinter ved Gennemførelsen af 
Foranstaltninger, der betyder noget for 
Landbruget." 

Jeg. vil gerne minde det ærede Medlem om 

denne Udtalelse. Jeg haaber paa, at han 
Vil komme tilbage til sin gamle Erkendelse, 
og jeg vil bruge den samme Udtalelse over 
for den ærede Ordfører, som den ærede 
Ordfører brugte over for vedkommende Med- 
lem. Jeg vil ønske ham Kraft og Styrke til 
sammen med os at føre disse Foranstalt- 
ninger ud i Livet til Gavn for det danske 
Landbrug. 

Ø 
Lange: Den højtærede Indenrigsmini- 

ster gjorde over for mine Bemærkninger 
gældende, at man ikke kunde tale om en 
Beskatning i Forbindelse med Forslaget 
om den halve Procent Rentenedsættelse 
for Indlaan. En almindelig Rentenedsæt- 
telse kan naturligvis ikke betragtes som 
eller kaldes for en Beskatning, men en 
Rentenedsættelse, hvortil der er knyttet 
den Bestemmelse, at det Beløb, som ind- 
vindes derved, skal indgaa i Statskassen, 
selv om Statskassens Anvendelse af det fører 
til en Rentenedsættelse for visse snævre 
Kredse, _ en saadan Rentenedsættelse maa 
forme sig som en Beskatning. Den højt- 
ærede Indenrigsminister brugte selv Ud- 
trykket 홢den almindelige Bevægelse paa 
Rentemarkedet", og dette Udtryk maa 
dække over den Nedgang eller Opgang, i 
dette Tilfælde Nedgang, der vil komme i 
Indlaansrenten, naar Pengeinstitutterne ikke 
er i Stand til at anbringe de indlaante 
Midler til en saadan Udlaansrente, som gør 
det muligt at bevare den bestaaende Ind- 
laansrente. Derfor er der for mit Ved- 
kommende ingen som helst Tvivl om, 
at hvis der sker en yderligere Udvikling 
i  ̂Retning af naturlig Nedgang i Rente- 
niveauet her i Landet, saa vil 홢 idet det 
vil være de svigtende Muligheder for An- 
bringelse af Indlaansmidlerne, der vil tvinge 
Pengeinstitutterne til at nedsætte Indlaans- 
renten 홢 denne særlige Rentenedsættelse 
forme sig som en Skat og paa ingen Maade 
indgaa i den almindelige Nedsættelse af 
Renten. Det vil blive et Plus til den Ned- 
sættelse ,af Renten, som den naturlige Be- 
vægelse paa Rentemarkedet vil føre til. 
Derfor er der efter min Opfattelse ingen som 
helst Tvivl om, at dette er en Skat og vil 
komme til at virke som en Skat, en høj 
Skat' paa den særlige Kreds af Skatteydere, 
som man her vil ramme. 

Den højtærede Indenrigsminister talte 
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